PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2019
                                                                                                                   № 3

с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству в  населенных пунктах
 Вороновского сельского поселения на 2019 год
В соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области» Уставом Вороновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству в  населенных пунктах Вороновского сельского поселения на 2019 год согласно приложению.
   2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://www. voronovo.tom.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
 4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                      С.Н. Прокопенко
О.М.Чирикова
т.31-169

В дело № 02 – 04

___________ О.М.Чирикова

«___»______________ 2019г.
                                                                      Приложение

                                   к постановлению Администрации

                                 Вороновского сельского поселения
                                                   от 09.01.2019 № 3

План
Мероприятий по благоустройству в населенных пунктах
Вороновского сельского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Провести: собрания с руководителями предприятий и учреждений поселения, предпринимателями, сходы граждан, встречи                 в школах с повесткой «О проведении двухмесячника по благоустройству»
	до 01.05.2019
	С.Н. Прокопенко

О.М. Чирикова
С.А. Микулич
директора школ, заведующие СДК, руководители предприятий, предприниматели

	2
	Рассмотреть и утвердить мероприятия по благоустройству на собрании Совета депутатов
	до 01.05.2019
	С.Н. Прокопенко

	3
	Закрепить за депутатами Совета поселения участки территорий
	до 01.05.2019
	Председатель Совета поселения

	4
	Очистка улиц от мусора
	до 01.05.2019
	С.Н. Прокопенко

	5
	Сформировать реестр адресов площадок для ТКО
	до 01.06.2019
	С.Н. Прокопенко

И.С. Алтухова

	6
	Провести субботник по очистке кладбищ  от мусора
	до 01.06.2019
	С.Н. Прокопенко

	7
	В период двухмесячника скоординировать работу Администрации и общественности (депутаты Совета, комиссия по благоустройству, Совет ветеранов и др.)
	Еженедельно
	С.Н. Прокопенко
О.М. Чирикова

С.А. Микулич

	8
	На территории сельского поселения объявить конкурс на лучшую усадьбу, лучший цветник, лучшее частное предприятие
	до 01.05.2019
	С.Н. Прокопенко
О.М. Чирикова

	9
	      Провести субботники по благоустройству территорий: мест отдыха, улиц, пустырей          Очистить берега рек, прудов, водоёмов, выставить аншлаги
       Убрать несанкционированные свалки
	весь период
	С.Н. Прокопенко
Администрация поселения, Совет депутатов,

директора школ, ДК, руководители предприятий, Советы ветеранов

	10
	Провести работу с предпринимателями
о соблюдении правил благоустройства: уборка территории, разбивка клумб, установка контейнеров для мусора
	до 01.05.2019
	С.Н. Прокопенко

Предприниматели

	11
	Разбить цветники и клумбы на территории поселения у обелисков «Славы»
	Май- июнь
	С.Н. Прокопенко

С.А. Микулич

Совет ветеранов

	12
	Организовать работу по уборке бурьянов на земельных участках заброшенных усадьб, предоставляющих пожароопасную обстановку
	Июль-сентябрь
	С.Н. Прокопенко

И.С. Алтухова

	13
	Проводить скашивание трав  вдоль дорог
в населенных пунктах
	Июль- сентябрь
	С.Н. Прокопенко

И.С. Алтухова

	14
	Освещать ход двухмесячника по благоустройству через наглядную агитацию
и в районной газете «Знамя труда»
	постоянно
	С.Н. Прокопенко
комиссия по благоустройству,
работники культуры

	15
	Установить на территории поселения единый санитарный день по благоустройству
и санитарной уборке территорий
	Каждую

пятницу
	С.Н. Прокопенко

	16
	Решить вопрос на собрании Совета поселения об ответственности депутатов за ходом благоустройства на закреплённых за ними участках
	май
	Председатель Совета поселения

	17
	Провести работу с населением по своду старых деревьев у жилых домов
	Весь период
	С.Н. Прокопенко

И.С. Алтухова

	18
	Провести ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием
	3, 4 квартал
	С.Н. Прокопенко

И.С. Алтухова

	19
	Выполнить ремонт дорог с твердым покрытием
	3, 4 квартал
	С.Н. Прокопенко